
 

Copia 
 

COMUNE DI CEPPO MORELLI 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

P.IVA00417240033                               CAP 28875 
Tel. 0324/890106                        Via Roma .n.35 
Fax 0324/890270                                                                                  e-mail comune@comune.ceppomorelli.vb.it 

PEC comune.ceppomorelli@pec.it 

 
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.43 

 
OGGETTO: 

D.U.P. SEMPLIFICATO - DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2023/2024/2025. 
            
 
 

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di luglio alle ore diciassette e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti 
di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CONSAGRA GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. BETTINESCHI TANIA - Vice Sindaco  Sì 

3. SANDRETTI FABIO - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Boni Dott. Pietro il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CONSAGRA GIOVANNI assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:comune@comune.ceppomorelli.vb.it
mailto:comune.ceppomorelli@pec.it


LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 4 in data 06.04.2022 del Consiglio Comunale, di approvazione del 
bilancio di previsione 2022/2023/2024, con relativi allegati; 
 
VISTO l'art. 170 del TUEL secondo cui "entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al 
Consiglio il DUP con le conseguenti deliberazioni"; 
 
CONSIDERATO che, con D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i. sono state recate nuove disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali, con 
modifica del T.U.E.L. che all'art. 151 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede un nuovo sistema di 
Programmazione e di gestione pluriennale quali la stesura di un Documento Unico di 
Programmazione di natura triennale da approvare entro il 31 luglio, in sostituzione della precedente 
Relazione previsionale e programmatica e che contempli anche i dati riferiti ai precedenti specifici 
Piani triennali delle alienazioni, delle opere pubbliche e di fabbisogno di personale; 
 
VISTA la necessità di provvedere alla approvazione della proposta di D.U.P. 2023/2024/2025 redatto 
nella forma semplificata prevista per i Comuni con meno di n. 5000 abitanti, come definito con 
Decreto interministeriale del 20.05.2015, tenuto conto della dimensione del Comune che non 
permette margini di programmazione di spesa e stesura di specifici obiettivi che non siano quelli del 
mantenimento, già annualmente difficile da raggiungere, dei servizi minimi essenziali esistenti a 
favore della cittadinanza, tenuto conto dell'ampiezza del territorio e della sua collocazione montana e 
disagevole, con un numero di dipendenti già ridotto al minimo (4); 
 
RICHIAMATO il Decreto Ministeriale del 18/05/2018 che prevede una forma ulteriormente 
semplificata (descrittiva) del D.U.P.S. per i Comuni con meno di 2.000 abitanti; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato, e visto lo schema prodotto dal programma di contabilità 
finanziaria, il quale contiene gli elementi minimi indicati nei nuovi principi di programmazione sopra 
richiamati; 
 
Visto il D.Lgs . n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità; 
 
Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alle regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell'art. 49 del T.U. Enti locali il Responsabile del Servizio, che di seguito sottoscrive: 
F.to Rag. Gigliola Tabachi 
 
 
 
 
 
 
 
DATO ATTO che in fase di predisposizione della proposta di DUP da parte della Giunta, la nuova 
formulazione dell'art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 non prevede espressamente il parere nel merito da 
parte del Revisore del Conto; 
 
Con voti unanimi favorevoli dei presenti : 
 
 

D E L I B E R A 
 



Di approvare il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per gli anni 
2023/2024/2025, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, redatto 
nella forma semplificata prevista per i Comuni sino a n. 2000 abitanti, come previsto dall'art. 151 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e D.M. del 20.05.2015 e D.M. 18.05.2018 e s.m.i. 
 
Di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell'azione 
amministrativa e gestionale dell'Ente e si pone quale atto propedeutico alla predisposizione della 
futura proposta di Bilancio 2023/2024/2025 ai sensi del D.lgs. n. 118/23.206.2011 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell'elenco trasmesso ai capigruppo consiliari ai 
sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione con successiva  votazione resa all'unanimità, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'artt.134 ,comma 4 del D.lgs.267/2000. 
 



 N. 43 DEL 27/07/2022 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to. CONSAGRA GIOVANNI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to.Boni Dott. Pietro 

  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 21-set-2022. 
 
Ceppo Morelli, lì 21-set-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Boni Dott. Pietro 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Ceppo Morelli, lì 21.09.2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Boni Dott. Pietro 
__________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Boni Dott. Pietro 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Ceppo Morelli, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 


